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13 stycznia 2021 

 

O G Ó L N O P O L S K I E 

 
 

PORTALSAMORZĄDOWY.PL  
Centralizacja szpitali w ogniu krytyki. ,,Minister zdrowia jątrzy” 

Minister zdrowia Adam Niedzielski potwierdził, że prowadzone są prace nad 

koncepcją centralizacji szpitali. Jego zdaniem pandemia pokazała, że 

rozproszone zarządzanie, rozproszenie zasobów i właścicieli, powodują bałagan 

organizacyjny. Na pierwszy ogień miałyby pójść szpitale powiatowe. 

,,Będziemy bronić i szpitali, i ich dyrektorów” – zapowiada w rozmowie z 

PortalSamorzadowy.pl Andrzej Płonka, starosta bielski i prezes Związku 

Powiatów Polskich.  

https://www.portalsamorzadowy.pl/ochrona-zdrowia/centralizacja-szpitali-w-

ogniu-krytyki-minister-zdrowia-jatrzy,245410.html 

 

Samorządowcy z Wielkopolski apelują o jak najszybsze zaszczepienie 

nauczycieli 

Powrót do tradycyjnych form nauczania może wywołać kolejną lawinę 

zachorowań – ostrzega Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Wielkopolski. W 

opinii tamtejszych samorządowców jedynie włączenie nauczycieli do tzw. grupy 

„0” uprawnionych do szczepień przeciw COVID-19 może uniemożliwić 

ziszczenie się tego scenariusza. 

https://www.portalsamorzadowy.pl/edukacja/samorzadowcy-z-wielkopolski-

apeluja-o-jak-najszybsze-zaszczepienie-nauczycieli,245816.html 

 

Więcej środków z RFIL dla gmin związanych z PiS 

Ponad 10-krotnie więcej na głowę mieszkańca otrzymały z Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych (RFIL) gminy, które są rządzone przez 

włodarzy związanych ze Zjednoczoną Prawicą w porównaniu do tych, w 

których rządzi opozycja. 

https://www.portalsamorzadowy.pl/prawo-i-finanse/wiecej-srodkow-z-rfil-dla-

gmin-zwiazanych-z-pis,245931.html 
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PAP  
Częstochowa: Wsparcie bezdomnych 

W związku z nadchodzącymi mrozami, rozpoczęło się sprawdzanie tych miejsc, 

w których mogą przebywać bezdomni. Akcję wspólnie koordynują: ZGM 

,,TBS”, MOPS oraz Komenda Miejska Policji.  

https://samorzad.pap.pl/klub-

samorzadowy/czestochowa/kategoria/aktualnosci/czestochowa-wsparcie-

bezdomnych 

 

Częstochowa: Huta Częstochowa znów produkuje blachy 

Huta Częstochowa, wydzierżawiona przez spółkę Corween Investments z grupy 

Liberty, w niedzielę wznowiła produkcję. Na początek „wystartowała” 

Walcownia Blach Grubych. Za kilka dni planowane są pierwsze od trzech 

miesięcy wytopy w Stalowni. Przedstawiciele grupy Liberty spotkali się z 

władzami miasta.  

https://samorzad.pap.pl/klub-

samorzadowy/czestochowa/kategoria/aktualnosci/czestochowa-huta-

czestochowa-znow-produkuje 

 

GAZETAREGIONALNA.COM 
Winda ułatwi życie nauczycielom i uczniom 

W Zespole Szkół Zawodowych Specjalnych im. Marii Grzegorzewskiej 

zamontowano windę. Dźwig, który jest w stanie unieść ciężar do tysiąca 

kilogramów, ułatwi życie nauczycielom i uczniom. 

https://gazetaregionalna.com/winda-ulatwi-zycie-nauczycielom-i-uczniom/ 

 

TVS.PL  
Częstochowa: Szkoła namawia uczniów do… grania w Minecrafta! Mają 

stworzyć szkołę marzeń  

Częstochowa namawia młodzież do udziału w komputerowej grze. Tym razem 

nie chodzi jednak o marnowanie czasu przed monitorem. Uczniowie w 

popularnej grze Minecraft mogą zbudować szkołę swoich marzeń. Projekt jest 

adresowany głównie do uczniów klas VII-VIII oraz uczniów szkół 

ponadpodstawowych. 

https://tvs.pl/informacje/czestochowa-szkola-namawia-uczniow-do-grania-w-

minecrafta-maja-stworzyc-szkole-marzen-wideo/ 

 

RADIO KATOWICE  
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Wiadomości – o miejskiej akcji z myślą o osobach w kryzysie bezdomności 

w zimie  

mówi Olga Dargiel, rzeczniczka MOPS  

emisja: 12.01.2021, godz. 15.00 

https://biuletyn.imm.com.pl/internal_browser/radio/0331126de3a910780331122

3148aa2c8/z/r 

 

 

L O K A L N E 

 

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA 
Częstochowa. Najmłodsi uczniowie wracają do szkół, mają siedzieć w 

,,bańkach” 

Bez kontaktu z uczniami innych klas i z minimalnym kontaktem z 

pracownikami szkoły mają wrócić do nauki uczniowie klas 1-3. – Ale co z 

angielskim i religią? Nie mamy tylu nauczycieli, by każda klasa miała swoich – 

martwią się dyrektorzy podstawówek w Częstochowie. Do czwartku powinni 

zgłosić miastu, z czym mają problem.  

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,26679097,czestochowa-

najmlodsi-uczniowie-wracaja-do-szkol-maja-

siedziec.html?disableRedirects=true 
 

 

DZIENNIK ZACHODNI  
Budowa stadionu Rakowa Częstochowa bez poślizgu. W styczniu i lutym 

planowane jest wykonanie dużej części inwestycji 

Modernizacja stadionu Rakowa Częstochowa przebiega zgodnie z przyjętym 

harmonogramem. W styczniu i w lutym wykonana zostanie znaczna część 

inwestycji i już za około miesiąc będzie można określić termin, kiedy 

częstochowska drużyna będzie mogła występować na stadionie przy 

Limanowskiego. Jest szansa, że nastąpi to podczas rundy wiosennej.  

https://dziennikzachodni.pl/budowa-stadionu-rakowa-czestochowa-bez-

poslizgu-w-styczniu-i-lutym-planowane-jest-wykonanie-duzej-czesci-

inwestycji/ar/c2-15385349 

(to samo na https://gol24.pl/budowa-stadionu-rakowa-czestochowa-bez-

poslizgu-w-styczniu-i-lutym-planowane-jest-wykonanie-duzej-czesci-

inwestycji/ar/c2-15385349 )  
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WCZESTOCHOWIE.PL 
Oceń siódmą edycję częstochowskiego budżetu obywatelskiego 

Częstochowski magistrat zachęca mieszkanki i mieszkańców do wzięcia udziału 

w ocenie – czyli ewaluacji – minionej edycji budżetu obywatelskiego. 

Wystarczy do 24 stycznia wypełnić krótką, prostą, anonimową ankietę online. 

http://wczestochowie.pl/artykul/36689,ocen-siodma-edycje-czestochowskiego-

budzetu-obywatelskiego 

 

Przebudowa stadionu przy Limanowskiego bez opóźnień  

Zgodnie z planem przebiega modernizacja stadionu przy ul. Limanowskiego. 

Jest szansa, że wiosną drużyna częstochowskiego Rakowa znów będzie 

rozgrywać mecze na własnym podwórku.  

http://wczestochowie.pl/artykul/36685,przebudowa-stadionu-przy-

limanowskiego-bez-opoznien--zdjecia- 

 

Użytkowanie wieczyste. Magistrat przypomina o bonifikacie dla najmniej 

zamożnych częstochowian 

Częstochowski magistrat przypomina o możliwości ubiegania się o bonifikatę w 

wysokości 60 proc. w opłacie za przekształcenie prawa użytkowania 

wieczystego gruntów we własność. 

http://wczestochowie.pl/artykul/36691,uzytkowanie-wieczyste.-magistrat-

przypomina-o-bonifikacie-dla-najmniej-zamoznych-czestochowian 

 

RADIOJURA.COM.PL 
Urząd Miasta chce jak najszybszego zaszczepienia nauczycieli 

W poniedziałek (11.01.) w Częstochowie rozpoczęło się testowanie nauczycieli 

klas I-III na obecność koronawirusa. Władze miasta obawiają się, że akcja w 

formie zaproponowanej przez Ministerstwo Zdrowia nie przyniesie 

spodziewanych rezultatów. 

https://www.radiojura.pl/urzad-miasta-chce-jak-najszybszego-zaszczepienia-

nauczycieli.html 

 

TV. ORION 
Tysiąclecie – z dziejów częstochowskiej dzielnicy 

Na razie przez internet, ale jest nadzieja, że będzie ją można zobaczyć na żywo. 

W Ratuszu czynna jest wystawa pod nazwą „1000-lecie, z dziejów 

częstochowskiej dzielnicy”.  

http://www.tvorion.pl/tysiaclecie-z-dziejow-czestochowskiej-dzielnicy/ 
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Wzrost zgonów, spadek urodzeń  

W ubiegłym roku zmarło w naszym kraju 425 tysięcy osób, urodziło się 350 

tysięcy dzieci. To najgorszy od 15 lat wynik. A jak sytuacja wygląda w 

Częstochowie?   

http://www.tvorion.pl/wzrost-zgonow-spadek-urodzen/ 

 

Konieczny: Trochę cierpliwości 

Rozmowa z dyrektorem Miejskiego Szpitala Zespolonego Wojciechem 

Koniecznym, senatorem.  

http://www.tvorion.pl/konieczny-troche-cierpliwosci/ 

 

 

 

PORTALSAMORZĄDOWY.PL 
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